
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа №17 города Новокуйбышевска городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области 

ПРИКАЗ 

«24»     июля    2023г.                                                                № 129     -од 

«Об организации работы по противодействию коррупции 

в ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №2 73-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования ГБОУ ООШ № 

17 г. Новокуйбышевск за счѐт снижения рисков проявления коррупции, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Определить должностным лицом, ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в организации, ответственной за 

прием, регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о 

наличии факта конфликта интересов заместителя директора по УВР 

Георгиеву Е.А. 

2. Заместителя директора по УВР Георгиеву Е.А., заместителя 

директора по экономике и финансам Колотухину С.В., инспектора по 

кадрам Захарову Ю.С. в части своих полномочий не допускать составление 

неофициальной отчетности и использование поддельных документов. 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР 

Георгиеву Е.А., инспектора по кадрам Захарову Ю.С., за выполнение 

обязанностей в части своих полномочий по достоверному оформлению 

документов и представлению данных в статистическую и иную отчетность 

по направлениям деятельности. 

4. Возложить ответственность на заместителя директора по экономике 

и финансам Колотухину С.В. 

за достоверное оформление бухгалтерской, налоговой и 

статистической отчетности.  

5. Заместителю директора по УВР, ВР, заместителю директора по 

экономике и финансам и председателю профсоюзной организации Кретовой 



О.В. о выявленных случаях составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов сообщать директору служебной 

докладной. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 17  ___________  А.С.Чевелѐв 

 

С приказом ознакомлены: 

 Дата 

ознакомления 

Подпись  

Колотухина С.В. «___»______202_ _________  

Захарова Ю.С. «___»______202_ _________  

Георгиева Е.А. «___»______202_ _________  

Кретова О.В. «___»______202_ _________  

 

 

 

 


